2024 年 3 月 11 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証プライム）

問い合わせ先 取  締  役 小 谷 寛

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

「健康経営優良法人2024大規模法人（ホワイト500）」に認定されました

2024 年 3 月 11 日、当社は、経済産業省主催の日本健康会議で認定を行う「健康経営優良法人

2024 大規模法人部門（ホワイト 500）」に 4 年連続で認定されましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

健康経営優良法人認定制度とは、日本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に優

良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度で、今回の大規模法人部

門では 2,988 法人（上位法人に「ホワイト 500」の冠が付加）が認定されました。

企業理念に基づき、従業員への健康投資を行うことは、従業員の活力や生産性の向上等の組織

の活性化をもたらし、結果的に中長期的な業績向上につながるものと期待されます。

当社は 2017 年から「システナ健康宣言」を掲げており、従業員が健康の意識を高め、会社が

健康度を測り、健康で安心して働くことのできる職場環境の醸成を推進しております。今後につ

きましても従来の健康対策を更に発展させ、従業員の健康を増進することで従業員の活力向上と

組織の活性化に積極的に取り組んでまいります。

（ご参考）株式会社 日本経済新聞社発表 URL

   https://kenko-keiei.jp/914/

以 上

https://kenko-keiei.jp/914/